$$\frac{4.9S}{(nn-1)(nn-4)(nn-9)} = -1 + \frac{nn}{15} - \frac{nn(nn-16)}{16.25} + \frac{nn(nn-16)(nn-25)}{16.25.36} - \text{etc.}$$

Diuidatur porro per $\frac{nn-16}{16}$, ac prodibit

$$\frac{4 \cdot 9 \cdot 16 \cdot S}{(nn-1)(nn-4)(nn-9)(nn-16)} = 1 - \frac{nn}{25} + \text{etc.}$$

Quare si istae operationes in infinitum continuentur, orietur tandem ista aequatio:

$$\frac{1 \cdot 4 \cdot 9 \cdot 16 \cdot 25 \cdot \dots \cdot S}{(nn-1)(nn-4)(nn-9) \text{ etc.}} = + 1;$$

quae ambiguitas signi vt tollatur, in singulis factoribus denominatoris signa immutemus, habebimusque

$$\frac{1 \cdot 4 \cdot 9 \cdot 16 \cdot \dots \cdot S}{(1-nn)(4-nn)(9-nn)(16-nn) \text{ etc.}} = + 1;$$

quocirca hinc sequitur fore

$$S = \frac{1-nn}{1} \cdot \frac{4-nn}{4} \cdot \frac{9-nn}{9} \cdot \frac{16-nn}{16} \text{ etc. in infinitum,}$$

cuius producti infiniti valorem esse $= \frac{\sin \cdot n \cdot \pi}{n \cdot \pi}$ iam satis constat. Si enim capiamus hic $n = \frac{1}{2}$, hinc fiet

$$\frac{2}{\pi} = \frac{1 \cdot 3}{2 \cdot 2} \cdot \frac{3 \cdot 5}{4 \cdot 4} \cdot \frac{5 \cdot 7}{6 \cdot 6} \cdot \frac{7 \cdot 9}{8 \cdot 8} \cdot \text{etc.}$$

quae est expressio notissima Wallisiana.

Scholion.

§. 45. Haftenus igitur veritatem nostrorum theorematum, quae primo aspectu maxime ardua merito sunt visa, ex planissimis Analyseos principiis solidissime demonstrauimus. Datur autem adhuc alia via ad eundem scopum perducens ex doctrina combinationum deducta, quam quamquam ab instituto non parum aliena videatur, hic clarius exponamus.

Problema.

Si habeatur manipulus schedularum vel chartarum, quarum numerus sit $= s$, inter quas reperiantur n chartae certis

certis signis notatae, atque ex hoc manipulo forte extrahantur k chartae, investigare numeros casuum, quibus vel nulla illarum chartarum notatarum inter istas k chartas extractas reperiat, vel vnica, vel duae tantum, vel tres, vel quatuor etc. vel adeo omnes n , si quidem numerus n non excedat numerum k .

Solutio.

§. 46. Cum numerus omnium chartarum sit $= s$, si inde vnica charta extraheretur, multitudo varietatum foret $= s$; si autem duae tantum extraherentur, numerus varietatum foret $\frac{s(s-1)}{1 \cdot 2}$, qui numerus per nostros characteres expressus erit $[\frac{s}{2}]$; si autem tres chartae extrahantur, numerus varietatum colligitur esse $= \frac{s(s-1)(s-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3} = [\frac{s}{3}]$, atque hinc concludimus, si numerus chartarum extractarum fuerit $= k$, numerum omnium varietatum possibilem fore $= [\frac{s}{k}]$.